
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ШАХТЫ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №32» (МБОУ СОШ №32)
346521 Россия, г. Шахты Ростовской области, пер. Думский, 3 телефон-8- 8(636)23-95-15

school32@, shakhtv-edu.ru

« 1 1 »  августа 2023г. № 165

ПРИКАЗ

О внедрении единой модели 
профессиональной ориентации 
в МБОУ СОШ №32 г. Шахты

В соответствии с письмом министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 26.06.2023 № 24/2.2-10156 «О готовности к внедрению 
Единой модели профориентации», на основании приказа министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 09.08.2023 № 747 «О 
внедрении единой модели профессиональной ориентации в 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ростовской 
области, в 2023-2024 учебном году», во исполнение приказа Департамента 
образования г.Шахты №297 от 09.08.2023г. «О внедрении единой модели 
профессиональной ориентации в муниципальных образовательных 
организациях г. Шахты», в целях создания организационно-управленческих 
условий, организации работы по обеспечению внедрения единой модели 
профессиональной ориентации (далее -  Профориентационный минимум) в МБОУ 
СОШ №32 города Шахты

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам. директора по ВР Васюковой О.Н.:
1.1 .Разместить информацию о внедрении Профориентационного минимума на 
официальном сайте образовательной организации, в аккаунтах образовательной 
организации в сети «Интернет» в срок до 25.08.2023.
1.2. Разработать и представить к утверждению план профориентационной работы 
на 2023-2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации 
профминимума (основной -  60 часов) на основе «Дорожной карты».
1.3. Разработать и предоставить к утверждению план воспитательной работы на 
2023-2024 учебный год для обучающихся 6-11 классов на основе перечня 
мероприятий воспитательного характера (приложение №2 к приказу).
2. Зам. директора по УВР Тереховой С.А.:
2.1.Включить в учебный план общеобразовательной организации на 2023-2024 
учебный год (далее -  на постоянной основе) программы учебного курса внеурочной 
деятельности «Билет в будущее - Профминимум» для 6-11 классов (1 час в неделю) 
в срок до 01.09.2023.



3. Классным руководителям 6-10-х классов руководствоваться при проведении 
Профориентационного минимума Рабочей программой внеурочной деятельности 
по профориентации «Билет в будущее» для 6-11 классов.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

v  ■ о у,. .?■:v  •

Директор МБОУ СОШ №32 Л.Э.Асриян.ч г

№п/п Ф.И.О. (полностью) подпись
1. Васюкова Ольга Николаевна
2. Гончарова Татьяна Алексеевна
3. Исаенко Татьяна Сергеевна
4. Манаенкова Светлана Геннадиевна
5. Могилина Елена Львовна
6. Мирошниченко Лариса Петровна
7. Терехова Светлана Алексеевна
8. Яровицина Виктория Владимировна
9. Ищенко Светлана Михайловна
10.


